


Edição 1.538 | Ano 12
17 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESCISÃO DO CONTRATO N° 133/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PPORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE 035/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SCI1QTQO-WZEB0BVF-1FQBGWRK-MWG3WR7M
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 100/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 043/2022

CONTRATO: 100/2022

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022

CONTRATADA: VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI

CNPJ Nº: 20.438.991/0001-04

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS  DE  PAVIMENTAÇÃO  EM  PARALELEPÍPEDO  NOS  SEGUINTES

POVOADOS: FURTUOSO, DESTERRO DO GARRINCHA E BASTIÃO, NO MUNICÍPIO

DE  MONTE  SANTO  –  BAHIA.  CONFORME  PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA  E

CRONOGRAMA  FINANCEIRO,  ANEXO  AO  EDITAL  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº

006/2022.

MOTIVAÇÃO: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS.

AMPARO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA B, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E

NOS §1º E §2º DO MESMO DISPOSITIVO LEGAL.

DATA DE ASSINATURA: 07 DE JULHO DE 2022.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.538 | Ano 12
17 de agosto de 2022

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: SCI1QTQO-WZEB0BVF-1FQBGWRK-MWG3WR7M
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RESCISÃO DO CONTRATO N° 133/2022

Nº DO CONTRATO: 133/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 113/2022

CONTRATADA: DIOCESE DE BONFIM

CNPJ: 13.833.801/0001-80

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022

OBJETO  DO  CONTRATO:  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  DESTINADO  AO

FUNCIONAMENTO DA ESCOLA OTACÍLIA CARDOSO DE MATOS, LOCALIZADA

NO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA.

MOTIVAÇÃO: RESCISÃO CONTRATUAL.

AMPARO LEGAL: ARTIGO 79, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 01 DE AGOSTO DE 2022.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA:  SILVANIA SILVA MATOS – PREFEITA

MUNICIPAL.

Edição 1.538 | Ano 12
17 de agosto de 2022

Página 4

RESCISÃODOCONTRATON° 133/2022

Certificação Digital: SCI1QTQO-WZEB0BVF-1FQBGWRK-MWG3WR7M
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 13.698.766/0001-33 Praça Professor Salgado – Centro – CEP: 48.8000-00

PORTARIA Nº 023/2022

“Dispõe  sobre  a  concessão  de

licença  sem  remuneração  ao

Servidor  JOSE  OLIVEIRA  DE

MORAIS e dá outras providências”.

O Secretário de administração, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1.º Conceder  licença  sem  remuneração,  ao  servidor  JOSE

OLIVEIRA DE MORAIS, Matrícula n° 2401, com data de início no dia

15 de Agosto de 2022 a 15 de Agosto de 2025.

Art.  2.º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Monte Santo - Ba, 15 de Agosto 2022.

FERNANDO LUIZ BARBOSA DE OLIVEIRA

Sec. Administração

Dec.nº03/2021

Edição 1.538 | Ano 12
17 de agosto de 2022

Página 5

PPORTARIA

Certificação Digital: SCI1QTQO-WZEB0BVF-1FQBGWRK-MWG3WR7M
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O  Município  de  Monte  Santo  no  Estado  da  Bahia,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados, que o processo licitatório, PE 035/2022, que ocorreu em 01/08/2022, no sistema

www.licitacoes-e.com.br, teve seus dois lotes fracassados. Houve interessados, porém nenhum

preencheu  os  requisitos  necessários  para  licitação,  portanto  a  licitação  ica  considerada

fracassada. Monte Santo – Bahia, 19 de julho de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.538 | Ano 12
17 de agosto de 2022

Página 6

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE 035/2022

Certificação Digital: SCI1QTQO-WZEB0BVF-1FQBGWRK-MWG3WR7M
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

	DISPENSA
	RESCISÃO DO CONTRATO N° 133/2022

	PORTARIA
	PPORTARIA

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE 035/2022


		2022-08-17T16:31:52-0300




